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Återredovisning av uppdrag Kulturarv 
Ärendebeskrivning 

Vid regionala utvecklingsnämndens sammanträde i april 2023, § 45, fick regiondirektören 
i uppdrag att utreda behovet av ett övergripande styrdokument för kulturarv. Bakgrunden 
var rapporten ”Kulturarv för hållbar utveckling” som Heimbygda och Stiftelsen Jamtli 
tagit fram under hösten 2022 som ett underlag för en regional kulturarvsstrategi. 
Utredningen har bestått av omvärldsbevakning, granskning av relevanta dokument, 
översyn av Kultursamverkansmodellen samt samråd och dialog med interna och externa 
aktörer, och finns sammanställd i dokumentet Uppdrag Kulturarv: Behovet av ett 
styrande dokument för kulturarvsfrågor inom Region Jämtland Härjedalen, daterat 
2023-08-07. 

Sammantaget visar utredningen på en relativt stor enighet kring kulturarvsfrågorna. Ett 
eget styrdokument skulle kunna hjälpa till att föra upp frågorna högre på agendan och visa 
på medvenhet och förståelsen kring kulturarv men viktigare tycks vara den löpande 
diskussionen, förankringsprocessen och utvecklade samverkansforum. Det centrala 
bedöms vara att kulturarvsfrågorna fortsätter ta plats i processer och sammanhang som 
bland annat kan kopplas till befintliga planer och strategier, inte minst den regionala 
kulturplanen 2024–2027 som har varit under framtagande parallellt med utredningen. 
Såväl utredningen som arbetet med kulturplanen har pekat specifikt på angelägna 
utvecklingsbehov för kulturarv. 

Genom kompletteringar i kommande kulturplan bedöms förståelsen om betydelsen av 
kulturarv för inkludering och mångfald, men också för attraktionskraft och lokal 
utveckling, kunna stärkas. Att inkludera kulturarvsperspektivet i kulturplanens 
genomförande underlättar både administration, samordning och uppföljning och de 
ekonomiska konsekvenserna bedöms bli mindre än vid ett eget kompletterande 
styrdokument. 

Regiondirektörens förslag 

1. Utredningen godkänns. 
2. Ett fokusområde för kulturarv med särskilda utvecklingsbehov läggs till i förslaget 

till Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2024–2027. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/137/2023 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2023-08-28 
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Utdrag till 

Områdeschef Kultur och bildning 
Stiftelsen Jamtli 
Heimbygda 
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